

4 stycznia 2019



Mędrcy świata, monarchowie, gdzie spiesznie dążycie?

Radosną i dobrą nowinę o narodzeniu Jezusa głosić będą uczestnicy barwnych orszaków Trzech Króli, które 6 stycznia przejdą ulicami wielu świętokrzyskich miast. Do rozśpiewanych korowodów będzie można dołączyć m.in. w Nowinach, Łopusznie, Chmielniku, Suchedniowie, Stąporkowie i Kielcach.

Chmielnik

Chmielnickie Orszaki Królewskie wyruszą z osiedla przy ul. Piastów o godzinie 11.25, z osiedla przy ul. Jesionowej o godzinie 11.25 oraz sprzed „gęsiej” studni przy ul. 1 Maja o godzinie 11.35. Pochody spotkają się na chmielnickim Rynku o godzinie 11.45, aby przy wtórce kolęd przejść do kościoła parafialnego w Chmielniku na uroczystą mszę świętą.

Kielce

Kacper, Melchior i Baltazar spotkają się na kieleckim placu świętego Jana Pawła II w Kielcach 6 stycznia przed godziną 14. Kielecki korowód wyruszy o godzinie 13.40 z rynku ulicą Dużą. Na skrzyżowaniu z ulicą Czerwonego Krzyża do pochodu dołączą królowie i wspólnie udadzą się na Plac Jana Pawła II. Wcześniej, o godzinie 13.00, w bazylice katedralnej odprawiona zostanie msza święta.

Zgromadzone na placu Jana Pawła II grupy wspólnie z mieszkańcami Kielc zaśpiewają kolędy, a towarzyszyć im będą chóry dziecięcy i dorosłych.

Końskie

W Końskich orszaki Trzech Króli wyruszą z trzech miejsc: z parafii św. Mikołaja, z parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy i z parafii Chrystusa Odkupiciela. O godzinie 13.15 grupy przybędą do kolegiaty św. Mikołaja. Po złączeniu się w jeden korowód uczestnicy ulicami miasta przejdą do ołtarza polowego przy kolegiacie, gdzie odbędą się jasełka, pokłon Trzech Króli, wspólne kolędowanie i ciepły poczęstunek. Organizatorzy przygotowali korony, śpiewniki i nalepki. Zachęcają mieszkańców do przygotowania odpowiednich strojów, zabrania drobnych instrumentów muzycznych. Najciekawsze stylizacje zostaną nagrodzone.

Łączna

Po raz drugi Trzej Królowie przemaszerują arteriami Łącznej. Zbiórkę zainteresowanych przewidziano o godzinie 10.45, a wymarsz nastąpi kwadrans później w stronę kościoła pod wezwaniem świętych Judy i Tadeusza. Na trasie orszaku odgrywane będą tradycyjne jasełka. W samo południe w świątyni rozpocznie się uroczysta eucharystia. Organizatorzy - Koło Gospodyń Wiejskich „Łącznianie” wraz z parafią i zespołem szkolno - przedszkolnym zachęcają wszystkich mieszkańców do udziału w orszaku i przebrania się.

Łopuszno

Orszak Trzech Króli w ramach świętowania Dnia Objawienia Pańskiego, przejdzie również 6 stycznia przez Łopuszno. Wydarzenie zainauguruje o godzinie 12, msza święta w kościele parafialnym. Godzinę później orszak Trzech Króli oraz kolędników przejdzie ulicami Łopuszna, by spotkać się na Rynku i wspólne zaśpiewać kolędy. Na przybyłych czekać będzie gorący posiłek, słodki upominek oraz konkurs na najpiękniejsze przebranie.

Miedzierza

Po raz pierwszy królewski orszak przemaszeruje 6 stycznia przez Miedzierzę. Organizatorami są Piotr Supierz, proboszcz parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej w

Miedzierzy, Beata Janiszewska – dyrektor szkoły w Miedzierzy oraz cała społeczność szkolna. Orszak Trzech Króli wyruszy sprzed szkoły w Miedzierzy o godzinie 15, a marsz zakończy się przy kościele w tej samej miejscowości. Tam wszyscy przypomną sobie historię przyjscia królów do Jezusa Chrystusa, odbędzie się także msza święta. W rolę Kacpra, Melchiora i Baltazara oraz Maryi i Józefa wcielą się uczniowie.

Nowiny

Rozpoczęcie pierwszego w historii gminy orszaku Trzech Króli w Sitkówce-Nowinach zaplanowano 6 stycznia o godzinie 14.30 przy ulicy Perłowej w Nowinach. Mijając basen Perła i Urząd Gminy, korowód z kołędą na ustach wyruszy w kierunku osiedla Nowiny. Na skwerze przy szkole podstawowej odegrane zostaną sceny biblijne. Stamtąd uczestnicy przejdą do kościoła pod wezwaniem Chrystusa Odkupiciela, gdzie Trzej Królowie złożą dary Chrystusowi. Uroczystość zwieńczy msza święta.

Opatów

W Opatowie święto Trzech Króli, zainauguruje o godz. 12 msza święta w kolegiacie pw. św. Marcina. Następnie orszak ruszy w stronę Rynku lub ośrodka kultury (w zależności od aury), gdzie mieszkańcy wysłuchają koncertu kołęd

Ożarów

Pod hasłem „Pokój i dobro”, 6 stycznia przemaszerują Trzej Królowie wraz z orszakami w Ożarowie. Uroczystość rozpocznie o godzinie 11.30 wspólne kołędowanie z młodzieżą z Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej Curie w Ożarowie. W samo południe odprawiona zostanie msza święta w kościele parafialnym, po której korowód wyruszy na pl. Wolności. Tam trzej Królowie pokłonią się Dzieciątku Jezus, a zebrani wysłuchają koncertu kołęd w wykonaniu Zespołu „Sobowiacy”. Uczestnikom zostaną rozdane korony oraz śpiewniki z kołędami.

Połaniec

Tradycyjny pochód z Trzema Królami zaplanowano także 6 stycznia w Połańcu. Pierwszy orszak w kolorze zielonym ruszy od krzyża przy ulicy Żapniowskiej. Drugi orszak, któremu przypisano kolor czerwony, ruszy od parkingu przy basenie na ulicy Witosa. Natomiast trzeci, w kolorze niebieskim, wystartuje z parkingu przy cmentarzu parafialnym. W wyznaczonych miejscach uczestnicy zbiorą się o godzinie 10.30. W tym samym czasie wszystkie wyruszą do szopki. Pierwszy postój orszaków odbędzie się na boisku przy Szkole

Podstawowej gdzie królowie spotkają się z Herodem. Następnie połączone orszaki wyruszą na plac przykościelny, aby pokłonić się Dzieciątku Jezus. Orszak Trzech Króli zakończy wspólna eucharystia o godzinie 12 w intencji rodzin. Organizatorzy zachęcają do przebierania się lub założenia odzieży w kolorze wybranego orszaku.

Skarżysko-Kamienna

Na szóstą edycję królewskiego przemarszu zaprasza też Skarżysko-Kamienna. O godzinie 13.00 sprzed klasztoru ojców franciszkanów wyruszy orszak „Czerwony”. Pół godziny później wyruszą orszaki „Zielony” sprzed kościoła pw. św. Brata Alberta, a „Niebieski” sprzed kościoła pw. św. Józefa. Wszystkie spotkają się około godziny 14.30 przy Miejskim Centrum Kultury. Tam zostanie wystawiona scena spotkania mędrców ze Wschodu z Herodem. Dalej już wspólnie uczestnicy przejdą przed sanktuarium przy ul. Wileńskiej. Tam czekać będzie Święta Rodzina i wspólne kolędowanie. Na trasie korowodowi towarzyszyć będą muzycy z zespołu Świętokrzyskie Scyzoryki Adama Młodawskiego, którzy zaśpiewają kolędy i pastoralki.

Staszów

O godzinie 12 msze święte w staszowskich kościołach – pw. Ducha Świętego, św. Bartłomieja, a o godz. 11.30 u św. Barbary, zainaugurują Święto Trzech Króli w Staszowie . O godzinie 12.45 kolorowe korowody wyruszą w kierunku staszowskiego rynku od strony wymienionych kościołów. Kwadrans później orszaki pojawią się przed stajenką usytuowaną na rynku, by pokłonić się małemu Jezusowi i wspólne pokolędować, a także zobaczyć występ dzieci i młodzieży .

Stąporków

Jasełka w wykonaniu stąporkowskich przedszkolaków w kościele pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny zainaugurują lokalne obchody Święta Trzech Króli. Następnie ok. godziny 13, po zakończeniu uroczystej mszy świętej, nastąpi formowanie orszaku i wymarsz sprzed kościoła ulicami miasta na plac przed Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu. Tu zaplanowano uroczyste powitanie orszaku oraz piknik rodzinny połączony ze śpiewaniem kolęd, „żywą szopką” oraz gorącym posiłkiem. Dla uczestników przygotowano bezpłatne korony i śpiewniki. Organizatorzy zachęcają wszystkich do przebrania się w stroje z epoki lub kolędnicze. W ramach orszaku stąporkowski dom kultury organizuje konkurs plastyczny.

Suchedniów

Rycerze Kolumba Rady 15299 im. św. Jana Pawła II w Suchedniowie zapraszają do udziału w Orszaku Trzech Króli, który odbędzie się 6 stycznia. O godzinie 14.30 chętni zbiorą się obok stacji benzynowej przy ul. Kieleckiej w Suchedniowie. Potem przemaszerują ulicami: T. Kościuszki, E. Pecka, Powstańców 1863 roku do kościoła pw. św. Andrzeja Apostoła. Po drodze uczestnicy będą się modlić i śpiewać kolędy. W kościele odbędzie się wspólne kolędowanie.

Szydłów

Na gminne obchody Święta Trzech Króli zaprasza do Szydłowa lokalny ośrodek kultury i parafia pw. św. Władysława, zachęcając jednocześnie do przebrania się w okolicznościowe stroje (pastuszków, królów, aniołów, kolędników) albo włożenia ubrań w kolorze czerwonym, niebieskim, zielonym. O godzinie 10.50 przy kościółku pw. Wszystkich Świętych pojawi się król Baltazar (orszak niebieski), a król Melchior przy ruinach kościoła pw. Ducha Świętego (orszak zielony). O tej samej porze przed synagogą ustawi się czerwony orszak króla Kacpra. Grupy wymaszerują o godzinie 11, aby chwilę później spotkać się na szydłowskim Rynku. Tu zaplanowano wspólne kolędowanie i krótkie inscenizacje biblijne. Później nastąpi przejście do kościoła parafialnego, złożenie darów i pokłon przed Zbawicielem. Zwieńczeniem będzie uroczysta eucharystia. Dla uczestników Orszaków przygotowano korony, naklejki, chorągiewki oraz śpiewniki.